
UCHWAŁA NR II/6/2024 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Raków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym       
(tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 609), art. 8 ust. 2,  art. 36 ust. 3,  oraz art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2022 r. poz. 530),  § 3 pkt 1, 
§6, §7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (t.j. Dz.U. z 2021 poz.1960 ze zm.) Rada 
Gminy Raków uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Ustala się dla Wójta Gminy Raków miesięczne wynagrodzenie brutto w  wysokości 
określonej    dla stanowiska  wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców, na które składa się: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 10 250 zł ; 
2) dodatek funkcyjny w wysokości  3 150 zł  miesięcznie; 
3) dodatek specjalny w wysokości 30%  łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego; dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2.  
Wynagrodzenie w wysokości określonej w § 1 ma zastosowanie do ustalenia wysokości 
wynagrodzenia Wójta Gminy Raków należnego od 7 maja 2024 r. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr inż. Paweł Pietruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8401FC32-57B5-4880-9349-1911AA9F32AA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustalenie wynagrodzenia  wójta jest wyłączną kompetencją rady gminy, o czym stanowi art.8 ust.2 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 r o pracownikach samorządowych  cyt.” Czynności z zakresu 
prawa pracy wobec  wójta (burmistrz, prezydenta miasta), związane z nawiązaniem i rozwiązaniem 
stosunku pracy, wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności – wyznaczona przez 
wójta (burmistrza, prezydenta miasta) osoba zastępująca lub sekretarz gminy, z tym że 
wynagrodzenie wójta ustala rada gminy w drodze uchwały”. 
Ustalanie wynagrodzenia przez radę gminy dotyczy określenia wysokości wynagrodzenia wójta tej 
gminy w ramach zasad ustalonych przez Radę Ministrów w rozporządzeniu, będącym źródłem 
powszechnie obowiązującego prawa RP oraz źródłem prawa pracy w rozumieniu art. 9 § 1k.p.  
Zasady wynagradzania Wójta określone w niniejszej uchwale zostały ustalone w oparciu 
o rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 
pracowników samorządowych (t.j. Dz.U. z 2021 poz.1960 ze zm.) 
Wybór Wójta Gminy Raków  na kolejną kadencję skutkuje obowiązkiem podjęcia przez radę 
gminy nowej uchwały w przedmiocie wynagrodzenia wójta.  
 
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8401FC32-57B5-4880-9349-1911AA9F32AA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/6/2024 RADY GMINY RAKÓW z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


